
DĚTSKÁ KABELKA
LOTTA

E - B O O K  S T Ř I H + N Á V O D  

60MIN
čas šití POKROČILÝ

ZAČÁTEČNÍK

úroveň

DVĚ VARIANTY
 

W W W . S I J E M E K A B E L K Y . C Z



WWW.SIJEMEKABELKY.CZ

FB.COM/GROUPS/SIJEMEKABELKY/

IG.COM/SIJEME_KABELKY

Kabelková nadšenkyně, která se rozhodla sdílet svoje
návody a nápady na kabelky, tašky, batohy nebo
doplňky domů. Pořádám online kurzy šití kabelek od
začátečníků po profíky. Nové nápady a inspirace sdílím
na svém IG i FB.

Budu ráda za sledování.

 B Á R A  M I K U L Á Š K O V Á -  B A R U  M I K U

S D Í L E J T E  S V É  H O T O V É
V Ý R O B K Y  P R O  I N S P I R A C I
O S T A T N Í M  S  
# S I J E M E K A B E L K Y



O STŘIHU - DŮLEŽITÉ INFO
Kabelka Lotta je kabelka pro malé princezny, u nás slaví úspěch od věku 3 let
(ale myslím, že k druhým narozeninám už by radost udělala). Malá kabelka se

zapínáním na magnet, bez vnitřních kapes, bez zipu. 
 

STŘIH JE BEZ PŘÍDAVKŮ NA ŠVY - JE TEDY POTŘEBA PŘIDAT SI 
0,7-1CM PO CELÉM OBVODU KAŽDÉHO STŘIHOVÉHO DÍLU, PODLE

OKRAJŮ JAK JSTE ZVYKLÍ. U OČIČEK, ČUMÁČKU A TVÁŘIČEK PŘÍDAVKY
NEPŘIDÁVEJTE.

 
POUŽÍVANÉ ZKRATKY: PD - přední díl, ZD-zadní díl

 Podšívka je jednoduchá, bez kapsiček. Dlouhý popruh mám upevněný na
karabinky, ty je ale možné úplně vynechat a popruh/šňůru upevnit přímo na očka.

Jako hlavní materiál jsem u myšky zvolila můj oblíbeny kepr s výztuhou ronolin
140g; u lišky jsem v oranžové měla jen zimní softshell a vypadá fakt skvěle, navíc
si myslím, že výztuha není až tak potřeba (použila jsem ji, ale kabelka byla už moc
tuhá). Možné je použít i dekorační látky, riflovinu, kanvas, kočárkovinu, pevnější

plátno apod., záleží na možnostech vašeho stroje.
Důležitá je opět výztuha - rozhodně použijte nad 100g/m - ronolin, ronofix,

decovil, stylevil apod.; já požívám ronolin 140g/m (nemusí se žehlit), ronarfix je
nažehlovací alternativa.

Podšívku mám z jednobarevného bavlněného plátna.
Čumáčky+očička jsem šila z různých materiálů, co jsem našla doma v barvě - je

to jedno. Nějak jsem je nezačišťovala, líbí se mi třepivé okraje - jako kožíšek.
Ideální je zpracovat zbytky látek nebo staré oblečení.

Střih nabízí 2 varianty - myšku a lišku. Postup je u obou zvířátek stejný, liší se
jen obličejíčkem. U lišky jsem zapomněla našít fousky, ale v postupu připíšu, kdy

je kam přišít.
 

 Střih je určen i k šití pro komerční účely s uvedením autora: 
"autor střihu - Bára Mikulášková" 

(podle střihu je možné šít neomezeně i na prodej). 
Střih je zakázáno šířit/posílat dalším osobám. 

Děkuji, že to respektujete



vnější: kepr,riflovina/džínovina, plátno, canvas, dekorační látky, softshell, kočárkovina.
Záleží na síle vašeho stroje, co zvládne prošít, ideální gramáž kolem 200g/m
podšívka: kepr, plátno, popelín
výztuha - určitě nad 100g/m - ronarfix, ronolin, vefixl, decovil.. použijte, co máte doma.
Fungovat bude nažehlovací i přišívací
crossbody popruh: kroucená nebo bavlněná šňůra, popruh
kování 2x karabina, 2x půlkroužek
magnetické zapínání nebo patentka (color snaps od Prim by taky fungovala)
bavlněný provázek/voskovaná šňůra 40cm na fousky

vnější - 30x110 cm
podšívka - 50x30cm
výztuha - 75x30cm
šňůra -110cm

MATERIÁLY:

SPOTŘEBA LÁTEK:

 

MATERIÁLY A SPOTŘEBA



STŘIHOVÉ DÍLY
Vystřihněte si:

4x ouška
1x klopa spodní
1x klopa horní 1/2
1x klopa horní 2/2 
2x PD+ZD
poutko

VNĚJŠÍ LÁTKA
2x PD+ZD

PODŠÍVKA

2x tváře
1x čumáček
2x očička

2x očička
1x čumáček 

OBLIČEJÍK
LIŠKA 

MYŠKA

2x PD+ZD
1x klopa

VÝZTUHA



JDEME NA TO!

klopu kapsy PD, je-li ze slabé látky, u
softshellu nebylo potřeba
ZD vnější
PD vnější

VYZTUŽÍME:

očička a tváře nejdřív pomocně
přilepíme lepidlem (můžete špendlit, ale

lepidlo mi vyhovovalo víc)

1. 2. přilepené části dokola obšít aspoň 2x.
Okraje nezačišťuji, třepení mi připomíná

kožíšek

3. přilepit a přišít čumáček 4. hotový obličejík lištičky



7. přebytečnou látku kolem obšití
ustřihneme, špičku zastřihneme

8. otočíme na lícovou stranu

9. ozdobně prošijeme z lícové srany 10. ouška přišijeme na čelo

5. nachystáme si ouška, přiložíme lícem k
sobě, rubem ven

6. sešpendlíme a sešijeme horní část,
spodní necháme nezašitou pro přetočení 

 oušek na líc



13. šev z rubu ohneme dolů a prošijeme z
lícové strany, aby ouška držely nahoře

14. obličejík lišky je hotový. Já jsem zapomněla ještě
našít fousky, můžete je našít teď (10cm provázek,

ohnout napůl a u kraje několikrát přišít)

15. na spodní část klopy přiděláme užší část
magnetu (vy máte klopu z jednoho dílu, já
jsem sešívala ze zbytků a už mi to nevyšlo

vcelku)

16. podle značek uděláme v klopě dvě
maličké dírky páráčkem nebo ostrými
nůžkami (lepší menší dírky a nožičky

magnetu procpat násilím)

11. připravíme si proužek látky 12. proužek přišijeme



19. pro zpevnění přidáme kousek látky-do
ní taky prostřihnout dvě dírky na nožičky

magnetu

20. navlékneme podložku magnetu a
nožičky ohneme do stran

22. po obvodu sešpendlíme a sešijeme
(horní část u oušek zůstane nesešitá - pro

otočení na líc)

17. prostrčíme nožičky do rubové strany 18. nožičky magnetu z rubu

21. přiklopíme ZD+PD klopy lícovou stranou
k sobě, rubové strany ven



27. stejně odšijeme oba záševky na PD i ZD

25. vyztužený PD+ZD, s vyznačenými
záševky z rubové strany

26. díl ohneme v půlce záševku a odšijeme
ho

23. obličejík vyžehlíme a prošijeme po
obvodu z lícové strany. Na čumáčku jsem

neprošívala, protože zespodu zavazel
magnet

24. a máme klopu (obličejík) lišáka hotový



32. půlkroužek navlékneme na poutko a
poutko přišijeme k PD 

30. pak složíme k sobě, zažehlíme a
přišijeme

31. poutko rozstříhneme napůl a
připravíme si půlkroužky

33. sešpendlíme a sešijeme PD+ZD, záševky
složíme každý na jinou stranu

 

28. obdélník pro poutko 29. okraje u poutka zahneme dovnitř a
přežehlíme



38. nejdříve vyzkoušíme, jestli magnet na
klopě sedí ke značce na PD (může se stát,

že vám to úplně nevyjde kvůli nepřesnému
šití nebo jiné velikosti magnetu, tak je

možnost značku posunout)

36. přišitá klopa 37. budeme přidělávat druhou část
magnetu na PD

39. uděláme dvě dírky páráčkem nebo
nůžkami, prostrčíme magnet

 

34. otočíme na líc 
 

35. přišijeme klopu na ZD



44. sešijeme lícem k sobě, rubem ven
!!! ve dně necháme 10cm nesešitý otvor
pro otočení kabelky, horní část se taky

nesešívá

42. podšívka s vyznačenými záševky 43. záševky odšijeme na obou dílech

45. záševky složíme proti sobě a sešijeme
 

40. opět zpevníme kouskem látky, nasadíme
podložku magnetu a ohneme nožičky

41. a celá vnější část je hotová :)



49. a kabelku protočte dírou v podšívce

50. zašijeme díru v podšívce

48. šev si zkontolujte, jestli jsou prošité obě
vrstvy po celém obvodu

51. zašitá díra v podšívce
 

46. vložíme vnější část a podšívku do sebe
lícem k sobě, rubem ven

47. obvod sešpendlíme a sešijeme.
(doporučuji šít z vnitřní strany - když takhle

kabelka leží, vložit do stroje spodní šev a
kabelka pak směřuje od patky nahoru)



55. šňůru provlíkneme karabinou (nebo
rovnou půlkroužkem - karabina není vůbec

potřeba)

54. kabelka je hotová :)

56. našpendlíme proužek látky

52. vyžehlíme horní obvod, sešpendlíme a
prošijeme

53. hotové prošití



57. a prošijeme několikrát sem-tam 58. připevníme k tašce a hotovo!

 
DÍKY ZA SPOLUPRÁCI A TĚŠÍM SE NA FOTKU

HOTOVÉ TAŠKY :) NEBO SDÍLENÍ S
#sijemekabelky


